

DZIEŃ MISYJNY W KWIETNIU MSZA ŚWIĘTA

Wprowadzenie

Intencja modlitewna, jaką poleca nam w tym miesiącu papież Franciszek, dotyczy godności kobiet. Chcemy się modlić, aby ich bogactwo było uznawane w każdej kulturze i aby ustała dyskryminacja, jakiej kobiety wciąż doświadczają w różnych częściach świata. Możemy się modlić, by wielu tego świata bronili praw kobiet i aby organizacje międzynarodowe angażowały się w walkę o ich pozycję w świecie. Ale możemy też prosić Boga, aby każda matka, żona i córka były dobrze traktowane przez swoich najbliższych, aby każdy i każda z nas traktowała kobiety z dobrocią i szacunkiem... i już to by wystarczyło, by zapobiec wielu nieszczęściom.

Przygotujmy nasze serca do tej Najświętszej Ofiary przez szczere uznanie, że jesteśmy grzesznikami, którzy potrzebują Bożego przebaczenia (*chwila ciszy*).

Modlitwa powszechna

Dobry Boże, nasz najlepszy Ojciec, wysłuchaj nasze modlitwy, które do Ciebie zanosimy.

Wysłuchaj nas, Panie!

1. Za Kościół święty, aby odważnie i wytrwale głosił wszystkim narodom Dobrą Nowinę o zbawieniu i pełni życia, jaką daje nam Jezus Chrystus.
2. Za biskupów i kapłanów, aby wspierani przez wiernych świeckich, szukali pogubionych i poranionych ludzi, którzy przez łaskę i posługę Kościoła mogą zostać uzdrowieni.
3. Za kobiety świata, aby były otaczane należnym szacunkiem i opieką w swoich środowiskach rodzinnych i zawodowych.
4. Za ojców, aby swoją bezwarunkową miłością do córek, dawali im od pierwszych chwil życia potrzebne siły do stawiania czoła wyzwaniom, jakie przynosi codzienność.
5. Za nas samych, abyśmy na każdego człowieka, starali się patrzeć z miłością i szacunkiem.

Wysłuchaj, dobry Ojciec, nasze prośby, które zanosimy do Ciebie, przez Jezusa Chrystusa, Twojego Syna i naszego Pana. Amen.

NABOŻEŃSTWO MISYJNE

Papieska intencja modlitewna:

Aby godność kobiet i ich bogactwo były uznawane w każdej kulturze i aby ustała dyskryminacja, jakiej doświadczają one w różnych częściach świata.

WPROWADZENIE

(*wierni siedzą*)

Każdego miesiąca otrzymujemy od papieża Franciszka intencję do modlitwy i refleksji. To tylko jedno zdanie, ale zawiera ono jego troskę o Kościół, o ludzi, o cały świat.

W tym miesiącu prosi nas o modlitwę za kobiety, aby były doceniane i aby ustała wszelka dyskryminacja, jaka je dotyka w różnych zakątkach świata.

Kiedy słyszymy tę intencję w Polsce, gdzie można powiedzieć, że kobiety mają się dość dobrze, bo przecież zasiadają w rządzie, mogą studiować, robić dowolną karierę zawodową, otrzymują kwiaty na 8 marca, i tak dalej – to może ktoś pomyśleć: jaki ten nasz papież przewrażliwiony ...

Ale poza Polską, poza Europą już kwiatów na 8 marca nie ma. Każdy kontynent ma swoje grzechy i zaniedbania, które dotyczą kobiet od najmłodszych lat. W Azji znany jest zwyczaj przymuszania do małżeństwa nawet nastolatki. W Afryce dziewczynki ciągle nie mają równego dostępu do nauki w szkole. W Ameryce Południowej wszechobecny biznes narkotykowy pochłania wiele młodych kobiet. To tylko najważniejsze problemy, jak nagłówki w gazetach. Do tego jeszcze można dodać cyfry w milionach o analfaberkach, o sprzedanych do wszystkich możliwych okropności, jakich dopuszcza się świat, o okaleczonych, o pobitych, o zamordowanych. Czy może się nam to pomieścić w głowach? Nie, nie może. Bo przecież to są straszne rzeczy. A papież? A papież prosi: módlcie się ze mną w tej intencji, jeśli możecie - działajcie, a przede wszystkim kochajcie wasze matki, żony, córki, siostry.

O roli kobiet w społeczeństwie i Kościele mówili papież, na czele z Janem Pawłem II, który im poświęcił specjalny List Apostolski pt. „Godność kobiety”, a w jednej z adhortacji pisał: „Wielka procesja świętych przez wieki potwierdza, że kobiety zawsze wnosily w życie Kościoła wyjątkowe i niezastąpione dary, oraz że bez tych darów wspólnota chrześcijańska byłaby beznadziejnie zubożona”, (*Ecclesia in Oceania*). Obecny papież Franciszek nie tylko wzywa do modlitwy za kobiety i podkreśla potrzebę ich bardziej aktywnego uczestnictwa we wspólnocie. Papież daje światu przykład i powierza kobietom świeckim oraz siostram zakonnym ważne funkcje w różnych urządach, które przez wieki były zawsze w rękach księży lub ewentualnie świeckich mężczyzn, jak np. stanowisko dyrektora Muzeum Watykańskiego powierzone w roku 2014 pani Barbarze Jatta. Wielkim echem odbiły się jego nominacje trzech sióstr zakonnych do dykasterii ds. biskupów. Powierzył on również ważne zadanie s. Nathalie Becquart, francuskiej zakonnicy, która jako pierwsza kobieta w historii miała prawo głosu na ostatnim Synodzie Biskupów.

Możemy się cieszyć, że znamy wiarę chrześcijańską, gdzie postać Maryi – kobiety – jest tak ważna. Niepokalana dała światu Zbawiciela i jest wzorem wiary, służby, słuchania. Nie ma drugiej takiej religii na świecie, jak chrześcijaństwo, które przez nauczanie i przykład samego Jezusa uznaje godność kobiet i powierza im ważne miejsce w Kościele i świecie. Nie ma tak ani w judaizmie, ani tym bardziej w islamie.

W tej trosce o kobiety i ich pozycję w świecie nie może zabraknąć wołania do samych kobiet, aby nie ulegały zgubnym wpływom chorych ideologii, które pod pozorem wolności nakładają im kajdany grzechu i wyrzutów sumienia. Aby najpierw szanowały siebie, aby dbały o piękno swoich dusz, aby odkrywały swoje powołanie dawania życia, nie tylko przez rodzenie dzieci, ale przez towarzyszenie, wspieranie, opiekę czy dobre słowo zachęty i pochwały.

Wspierajmy papieża Franciszka na miarę naszych możliwości w jego trosce o kobiety całego świata i naszego „małego” świata, w którym żyjemy na co dzień.

MODLITWA PRZED WYSTAWIONYM W MONSTRANCJI JEZUSEM (wierni klęczą)

Pieśń: Upadnij na kolana.....

Jezu, ukryty w Przenajświętszym Sakramencie, prawdziwie obecny pośród nas, uwielbiamy Cię za Twoją miłość do każdego człowieka, za Twoje niezliczone dary, za Twoje uniesienie do postaci chleba, aby być jak najbliżej każdego z nas. Niepojęta jest Twoja miłość! Jak Cię nie wielbić, jak Ci nie dziękować? Usłysz nasze wołanie do Ciebie w czasie tej adoracji.

Dziękujemy Ci Panie Jezu!

- Za Kościół święty, w którym uczysz miłości bliźniego, bez względu na kolor skóry, płeć, czy pochodzenie, bo dla Ciebie każdy jest wart Twojej bolesnej męki,
- za nasze mamy, które dały nam życie i kochały nas, jak umiały najlepiej,
- za Twoją Matkę, Maryję, najpiękniejszą z kobiet,
- za kobiety, które zawsze są gotowe śpieszyć z ofiarną i bezinteresowną pomocą,
- za wszystkie święte kobiety w historii Kościoła, które orędują za nami.

Panie Jezu, przepraszamy Cię za łzy i cierpienia kobiet:

Przepraszamy Cię Panie Jezu!

- Za cierpienia matek i żon, których doświadczają od swoich najbliższych,
- za wszystkie nadużycia wobec dziewcząt i kobiet, które są poniżające i rujną ich godność,
- za brak zdecydowanego sprzeciwu wobec struktur, praw czy ideologii, które traktują kobiety jak przedmiot do zabawy,
- za brak gorliwości i stałości w modlitwie za sprawy polecane przez papieża.

Panie Jezu usłysz nasze wołanie!

Prosimy Cię Panie Jezu!

- Aby wszystkie kobiety świata były szanowane w swoich społeczeństwach i religiach,
- abyśmy umieli patrzeć na drugiego człowieka Twoimi oczami, pełnymi cierpliwej miłości,
- abyśmy zrozumieli, że tylko harmonia i współpraca między kobietami i mężczyznami przynosi trwałe owoce i pokój w świecie,
- abyśmy byli odważni i nie przymykali oczu, gdy komuś dzieje się krzywda.

Pieśń: Niechaj sławią Cię narody.

Modlitwa:

Panie Jezu, który rozmawiałeś z Samarytanką przy studni, ku zdziwieniu Twoich uczniów i objawiłeś jej siebie jako oczekiwanego Mesjasza, prosimy Cię, przemień nasze oczy i nasze myślenie, abyśmy umieli docenić bogactwo jakie wnoszą kobiety w rodzinach i całych społeczeństwach. Amen.

Elżbieta Wryk